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Miénk! 
a 

ami 
 fánkat, 

a 
díszítik 

csillogó gömb 
mint, egy-egy 

a színes újságunk 
sztárjaink a színpadon, 

kacsalábon forgó váraink 
a tomboló diszkónk, a vidám kirándulások, 

a szüreti mulattság, 
szorgos kezek a papírgyűjtésben, 

A sikeres versenyek, a 
egymásnak örömöt szerezni! 

igyekeztünk a tanév perceit  megszépíteni,  
tanulók, tanárok, szülők, nagyszülők, együtt 

mi 
öröm és dicsőség, vidámság és szeretet adja, mellyel 
A mi fánk színeit és fényét az a sok-sok Petőfis jó tett, 

karácsonyfánkat és ezzel a lelkünket. 
díszeinket, hogy ünnepi hangulatba öltöztessük 

a szebbnél szebb 
elővesszük a rejtekhelyekről 

közeledtével 
Az ünnepek  

 
Ez egy csodafa. Honnan is kell olvasni? (alulról felfelé) 

 
Köszönjük mindazoknak, akik önzetlenül egy-egy dísszel gazdagították a 

Petőfisek karácsonyfáját! 
Boldog készülődést, békés ünnepeket kívánnak a szerkesztők! 

Aktualitások          December 19. Egyiptomban jártam-Solymosi Gyöngyi tanárnő    előadása 
20. Karácsonyi koncert 22.. Karácsonyi készülődés    Dec. 23 – 2012. 01. 02.           Téli szünet 



 
Hogyan készültök a KARÁCSONYra? 

 

Tanárok mondták: 
 
Mi már készülődünk, várjuk a karácsonyt. Feldíszítjük a házat, sütögetünk, ajándékokat vásárolunk a roko-
noknak, de készítünk is ajándékot, majd egyre nagyobb izgalommal várjuk az ünnepet. 

 Madaras Judit könyvtáros néni 
 

Mi nagyon szeretjük a saját kéz által készített dolgokat. Úgy  készülünk, hogy a fiaimmal meglepetést csiná-
lunk a férjemnek, meglepjük valami aprósággal. Szoktunk mézes kalácsot sütni, kidíszítjük, de nem tojásfe-
hérjével, hanem cukor és citrom keverékéve. Attól savanykás ízű lesz és isteni finom! Ti is kóstoljátok meg!   
            Galyas Anikó büfés néni 

                                                                                                                          
Diákok mondták: 
 
Karácsony előtti estén feldíszítjük a fát, megvesszük az ajándékokat. Karácsony este először megvacsorá-
zunk,  utána következik az ajándékozás. A család apraja-nagyja összegyűlik és együtt ünnepel!  
            Egy hatodikos lány 

 
Feldíszítjük a fát, mi lemegyünk sétálni, de  anya otthon marad. Alig 30 perces  séta után, mire visszame-
gyünk,  már vár ránk a sok ajándék. Szinte hihetetlen, de Anya csodát tett!! 

 Egy ötödikes lány 
 

Nekünk műfenyőnk van, azt feldíszítjük, meghívjuk a nagymamámat. Vacsorázunk utána megajándékozzuk 
egymást és ünnepelünk. Egy hiányzik nekem a Karácsonyból—a fenyőillat! 

 Egy hetedikes lány 
 

Kigondoljuk, hogy kinek mit veszünk… Bár nem a legnagyobb a költségvetésünk, de a karácsonyban nem is 
az ajándék nagysága a legfontosabb,hanem a szeretet. Karácsonyfát vagy veszünk, vagy a régit használjuk.
            Egy nyolcadikos lány  

                           
Cunico Anett 5/a 

November 10-én a Kerület Napja alkalmából meghirdetett versenyen, melynek témája: "Az épített és mű-

vészeti értékeink védelme Újbudán", három tanulónk a Szabadság hídról tartott multimédiás előadásával a 

zsűri különdíját nyerte el.  

Gajárszki Ákos, Barabás Diána, Horváth Dániel 8.b 

KERÜLET NAPJA 



A mi városunk 

A maketteket készítették: Tim László, Ortutay Péter 7.a; Kerékgyártó Vivien 2.b 

Interjú egy etióp orvossal 
az etióp karácsonyról 
 
Az interjút Dr. Zewdu Mulugeta etióp származású magyar főorvossal 
készítettük, aki most Angliában él. Elmeséli, milyen egy etióp karácsony. 
PEVI: Az első kérdésem, hogy milyen ország Etiópia... mármint  
vallási szempontból! 
Zewdu Mulugeta: Ortodox keresztény. 
PEVI: Milyen egy etióp karácsony? 
Z.M.: Nálunk inkább vallási ünnep. Etiópiában január 7-én lesz kará-
csony, mert az ortodox  
keresztények más naptárt használnak. Egész éjszakán át imádkoznak a templomban,  
utána másnap ellátogatunk a keresztanyákhoz, mert ők kereszteltek meg, mi köszöntésért 
megyünk. Ekkor az egész család együtt ünnepel. 
PEVI: Az ünnepen vannak különleges ételek? 
Z.M.: Igen, van speciális kemencében sült kenyér és ital, mint például a barnasör. 
PEVI: Van-e ajándékozás? 
Z.M.: Nálunk nem ismeretes az ajándékozás. Csak a gyerekek kapnak szép ünnepi ruhát,  
de az nem ajándék, ilyenkor illik szépen öltözni. 
PEVI: Van karácsonyfa, Télapó, Jézuska? 
Z.M.: Télapó és Jézuska nincs. Karácsonyfa van, virágok és papírdíszek vannak rajta. 
PEVI: Ilyenkor Ti is Jézus születését ünneplitek? 
Z.M.: Igen.  
PEVI: Akkor Te dec. 24-én és jan.7-én is ünnepelsz? 
Z.M.: Nem, nekem minden nap ünnep…  
PEVI: Köszönöm az interjút! 

Szerdahelyi Zsanett 6.a 



Karácsony a Világban 
 
Az ünnep eredetét mindenki ismeri, ami nem más, mint Jézus születése. Bár már 

egyre népszerűbb az amerikai szokás, miszerint nem Jézuska, hanem a 

Télapó hozza az ajándékot.  

 

Spanyolország 
Itt az erkélyen bemászó Télapó hozza az ajándékot. Január 6-án pedig a három bölcset várják a 
gyereket, akik megint ajándékokkal lepik meg a gyerekeket. 

Mexikó 
Az ünnep estéjén énekesek vonulnak az utcára, kezükben hosszú rudakkal, amelyekre csengettyű-
ket és gyertyákat erősítenek. Így mennek át a városon, egészen a templomig. 

Kenya 
Még a templomokat is feldíszítik szalagokkal, virágokkal, léggömbökkel, zöld növényekkel. Az ünne-
pi vacsorát a szabadban készítik el, nyílt tűzön. Ilyenkor a távol élő családtagok is hazautaznak, ha 
csak tehetik. 

Anglia 
A gyerekek még időben levelet írnak a Télapónak, amit bedobnak a kandallóba, hogy az a kémé-
nyen át az Északi-sarkra repüljön. Ha először az ajándéklista gyullad meg, újra kell írni. Karácsonyi 
különleges étel a mazsolás puding, amelybe kis ajándékot is szoktak rejteni. Megtalálójának állító-
lag szerencséje lesz.  

Olaszország 
Karácsony másnapjának estéjén a gyermekeket meglátogatja a Strega Buffana nevű jó boszorkány. 
Söprűjén közlekedik Olaszország-szerte, és a jóknak mindenféle finomságot, a rosszaknak pedig 
szenet visz. Az olaszok jó barátaiknak szárított lencsét szoktak adni, hogy levest készítsenek belő-
le. Ez hoz szerencsét nekik a következő újévben. 

Franciaország                                                                                                                                                                          
A kisebb gyerekek kikészítik cipőiket a tűzhely közelébe, hogy karácsony estéjén a Télapó belete-
gye az ajándékot. A nagyobbak a felnőttekkel elmennek az éjféli misére, majd hazatérve ülnek az 
ünnepi asztalhoz. 

Németország 
A németek karácsonykor nagyon feldíszítik a házat. A lakások többségében megtalálható a Betle-
hem is. A gyerekek a karácsonyi ajándéklistát rajzokkal díszítik és éjszakára az ablakpárkányra he-
lyezik. Tetejére cukornehezéket tesznek, hogy a Mikulás biztosan megtalálja.  

Karácsonyi szokásaink 

 
A kereszténység ekkor ünnepli Jézus megszületését.  
Szenteste a családok karácsonyfát állítanak és megajándékozzák egymást. 
Az esti vacsoránál nagy jelentősége van a szépen hímzett karácsonyi abrosznak is, amelyet kizáró-
lag erre az alkalomra használnak.  
Az ünnep fontos kelléke az asztalon a kenyér, vagy a kalács, ami egész kell hogy legyen, hogy a 
teljes esztendőre kitartson.  
Az almának karácsonykor sokféle mágikus szerepet tulajdonítottak. A palócoknál például egy almát 
annyi felé vágtak, ahányan voltak a családban, s mindenki kapott belőle, hogy összetartson a csa-
lád vagy ha valaki eltévedne hazataláljon.  



Ünnepi receptek 

Garamszegi Niki Anyukájától kaptuk ezt a receptet: 

 Egyszerű túrós 

Hozzávalók: 20 dkg liszt, 15-20 dkg cukor, 1csomag sütőpor, 50 dkg túró, 1csomag 
vaníliáscukor, 6 dkg margarin, 2 dl tej, 1 tojás 

Elkészítés: a lisztet a cukorral és a sütőporral összekeverem és a fele keveréket beleszó-
rom egy kivajazott tepsibe. A túrót villával kicsit szétszedem, rászórom a lisztes keverékre, 
meghintem a vaníliáscukorral. Erre kerül a maradék lisztes keverék. A margarint mikróban 
megolvasztom, rálocsolom a sütemény tetejére. A tojást összekeverem a tejjel és ezt is a 
süti tetejére öntöm. 

Előmelegített 200 fokos sütőben addig sütöm, míg a teteje kicsit piros lesz. Kb. 20-25 perc. 

    

Hóemberkék 

Hozzávalók :  50 dkg darált keksz, 10 dkg vaj, 20 dkg porcukor, 2 ek. kakaópor, 1 mokkás-
kanálnyi rumaroma, kókuszreszelék, tej, esetleg lekvár 

Elkészítése: A kekszet ledaráljuk, elkeverjük a cukorral, és a szobahőmérsékletű vajjal. A 
tejből annyit teszünk hozzá, hogy formálható legyen. Lehet lekvárral is ízesíteni. Egy keve-
set félre teszünk belőle, mert abba a végén kakaóport teszünk, abból lesz a kalapja. Ha va-
laki szereti jó kókuszosan, akkor kevés darált keksz helyett tehet a tésztába is kókuszresze-
léket. Nedves kézzel golyókat készítünk belőle és egyenként megforgatjuk őket a kókusz-
ban. Összeállítjuk a 
hóemberkéket, egy kicsit össze-
nyomkodjuk a 3 részt, hogy szét 
ne essenek.  

A hóember orra ziziből készül, a 
szeme felaprított mazsola, a kabát 
gombok pedig francia drazsé.   

A széthullás ellen : olvassz csokit -
nem kell sok- és azzal ragaszd 
össze a hóember pocakjait. Finom 
lesz! 

Jó étvágyat kívánunk! 

Nagy Andrea 5/a 



A Szemlő-hegyi barlangban jártunk! 
 

Ősz vége felé a 7.b ellátogatott a Szemlő-hegyi barlangba  Zsuzsa nénivel és Márta néni kisérésével! Sok 
jót hallottunk már a barlangokról pl: friss levegőjükről és csodás látványukról ! Mi is nagyon érdeklődtünk a 

barlangok iránt.  
Mikor beléptünk a barlang kapuján, 
mindenki riadt volt, mert nagyon 
mélyre kellett mennünk! De megérte, 
olyan látvány fogadott minket, amit el 
se tudtunk képzelni!  A túravezetőnk 
elmesélte a barlang történetét és a 
születését! Nagyon érdekes volt! Az-
tán körbe vezetett minket. Közben 
elmondta, hogy a barlang kőzete 
mészkő,  majd egyszer cseppkő bar-
lang lesz!  
Láttunk olyan figurákat, melyek álla-
tokra hasonlítottak pl: jegesmedve, 
teknős. Egy boszorkányt is láttunk és 
kellemes zene kíséretében sok cso-
dás sziklát figyeltünk meg, melyeket 
a víz alakított ki! Több helyen na-

gyon vizes volt a talaj is, így vigyáztunk, hogy el ne essünk !  
A végén nagy meglepetésben volt részünk, felmehettünk egy olyan szűk járaton,ahová kevesen merész-
kednek. A barlangkirándulás végén egy kellemes sétával fejeztük be a napot! 
Remélem egyszer ti is átélitek, amit mi, mert érdemes! 

Asztalos Arnold 7.b 

A Budapesti Művelődési Központ 
által  meghirdetett Zöld Tömb — Él-
hetőbb Panel projektjének rajz és 
fotó pályázatán a 7.b osztály juta-
lomtúrát, (lsd. fenti cikkünket) Né-
meth Lili 5.a, Szuper Zsófia 6.a, 
Szerdahelyi Zsanett 6.a, Makláry 
Pál 7.a és Bach Ádám 8.a egyéni 
díjat nyert. 

Zöld Tömb — Élhetőbb Panel  



Témafeldolgozás a 4.d 
osztályban: 
 

Palya Gergely:  
Miért tetszik a bolygó téma? 
 
Azért teszik a bolygó téma, mert most a tudósok 
is ezzel foglalkoznak, és sokat tudok erről a té-
máról. A bolygókban nagyon sok érdekes dolog 
van. Az tetszett a legjobban, amikor bolygókat 
csináltunk. De 
az is tetszett, 
amikor számító-
gépen előadást 
kész í t e t t ünk . 
Ami azt illeti, az 
űrhajókészítés 
nagyon fárasztó 
volt. 
Azt, hogy me-
lyik a kedven 
bolygóm még nem döntöttem el. Az lenne a leg-
izgalmasabb, ha egy új, a Jupiterhez hasonló 
bolygó jönne le a negyedik helyre. És a Mars a 
holdja lenne.  Akkor a többi holdjára is és a 
Marsra is el lehetne jutni, mert közelebb lenne a 
Marsnál. 
Egyszóval szeretem a bolygó témát. 

 

Csigi Petra: 
 
Eddig nekem a bolygó volt a harmadik kedvenc 
a témák közül. 
Csináltunk lufiból bolygókat, égitesteket. Szandi 
és én a Napot csináltuk. Először könnyűnek tűnt, 
de egyáltalán nem az. Készítettünk űrhajókat is, 
azt is Szandival csináltam. Bár az űrhajónk a sok
-sok reklám miatt olyan lett, mint egy robot, 
Gyöngyi néni felakasztott a bolygókkal együtt. 
Írtunk mesét és verset is Kátya nénivel. 
Bár nem tudok mindent a bolygókról, de tetsze-
nek. Nekem a Hold a kedvenc égitestem. A nő-
vérem barátnőjénél aludtunk, és ott kimentünk 
az erkélyre, láttunk egy rózsaszínes lilás bolygót.  
Nem tudom a nevét. 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
Csörgits Máté:  
Csillagok, 
bolygók 
 
Mi most min-
denféle égites-
tekkel foglalko-
zunk. 
Kátya néni sok 
ismeretterjesz-
tő szöveget 
hozott. Gyöngyi nénivel technikaórán is sokszor 
a témával kapcsolatosan alkottunk: égboltot fes-
tettünk, megcsináltuk a Napot és néhány bolygót 
lufiból és újságpapírból, dobozokból űrhajókat 
készítettünk. 
Elolvastuk A kis herceget és a Nap születés nap-
ját. Az utóbbi elég vicces volt. 
Számítógépen egy előadást készítünk. Mindenki 
választott egy témát, és gyűjtött hozzá az inter-
neten anyagot és képet. Beírtuk a PowerPoint-
ba. 
 
 

 
 
A prezentációkat december 5-én 17 órakor 
mutatjuk be a szülőknek, minden érdeklődőt 

szeretettel várunk!  

Helyszín 203-as terem. 
 

Moizsis Boglárka 3.c  Dósai Gergő 4.b 

Kelecsényi Virág 2.a  Nagy Lili 1.b 

GRATULÁLUNK! 



Felelős kiadó:  
Petőfi Sándor Általános Iskola, SZKI és Óvoda 

Írj! 
Ha vannak ötleteid és szeretnéd megosztani velünk, akkor írj nekünk 
egy emailt és csatold mellékletként a cikket. Erre a címre írd: 
petofisekvilaga@gmail.com 
 
Szerkesztők: Cunico Anett, Herendi Flóra, Nagy Andrea, 
Straub Noémi, Al Hajjar Layth Viktor, Szerdahelyi Zanett, 
Villányi Márta tanárnő                      

Sportolás JÓ szórakozás! 
 

Sziasztok! Én a 7.b egyik tanulója vagyok és szeretnék magam-
ról mesélni! Én régebben nem tudtam, hogy melyik sportot vá-
lasszam, míg rá nem jöttem, hogy boksz a nekem való! Csodás 
magatartást és önvédelmet tanulsz. Én a KSI-ben kezdtem járni 
és nagyon megtetszett a sport, egyre többet jártam és fejlődtem, 
mint testileg, mint önfegyelmileg!  A KSI-ben tanít Erdei Zsolt, 
Balzsai Károly és több nagyon ismert bokszoló. 
Én mindenkinek ajánlom a  sportot, mert nem lehet tudni, hogy 
tehetséges leszel e benne vagy nem !  
Ráadásul, ha megszereted, akkor nagyon jól fogod érezni ma-
gad! 

Asztalos Arnold 7.b 

Üzenetek 
 

Gratuláció Moizsis Boglárkának!     

Kedves olvasók, egy harmadik osztályos lányról szól a cikkem, aki nagyon jól tanul. Sok iskolai versenyen 
indult már és általában nagyon jó eredményeket ért el bennük. Idén nagyon büszkék vagyunk rá az osz-
tálytársaimmal, mert megnyerte a nemrég lezajlott iskolai rajzversenyt és ezért ő mehet a kerületi verseny-
re. Ebben a rövid írásban is szeretnék Neki gratulálni és sok sikert kívánni az idei versenyekhez.    

       Mezei Laura 3.c 

Előzetes a következő lapszámból: 
 

Interjú iskolánk új igazgatónőjével dr. Pereszlényiné Kocsis Évával 
Alsósok a könyvek birodalmában 
Kutyaruhák-kutya hidegben 
Szüneti élmények 

                                                                                           Várjuk leveleiteket, ötleteiteket! 

Az előző lapszámunk minden harmadik diákunkhoz és szülőhöz eljutott!  
A nyomdai munkálatokat egyik kis diákunk apukájának, Eszes Mihálynak 
szeretnénk ezúton megköszönni.        


